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FORORD

Denne boka studerer europeisk integrasjon med utgangspunkt i økonomisk

analyse i flerfaglig kombinasjon med politisk drøfting. Boka gir et

teorigrunnlag og et empirisk bakteppe for internasjonal handel og finans, og

diskuterer de europeiske og globale regimene som er laget for å forvalte den

internasjonale økonomien. Den viser hvordan integrasjonen fører til

økonomisk vekst, gjensidig avhengighet og omfordeling av inntekt og makt.

Den drøfter hvordan nasjonal politikk blir mer lik på tvers av land, og påvirker

handlingsrom for stater, bedrifter og personer. Boka fokuserer på hele det

geografiske Europa, mens hovedvekten legges på EU/EFTA-området. Sam-

spillet med den globale økonomien, og relasjonene til Russland, tillegges vekt

der det er viktig for å forstå utviklingen i EU/EFTA-området.

Drøftingen blir foretatt med økonomiske og politiske analyser, der

konklusjoner fra den ene disiplinen blir utdypet med analyser fra den andre.

Ved å trekke på ulike typer forklarende variabler søkes det å øke forståelsen for

kompleksiteten i europeiske økonomiske og politiske relasjoner. En slik

flerfaglig tilnærming har både styrker og svakheter. Ambisjonsnivået er i én

dimensjon lavere enn disiplinære tilnæringsmåter siden mer deterministiske

resultater kan gå tapt. Ambisjonsnivået er på den annen side høyere ettersom

flere typer forklarende variabler trekkes sammen. Målet er at den i sum øker

forståelsen for økonomiske og politiske relasjoner i europeisk integrasjon på

aggregert nivå.

Boka er rettet mot alle med interesse for europeisk og global økonomisk og

politisk integrasjon, internasjonal politisk økonomi, anvendt økonomi, stats-

vitenskap, sosiologi og samfunnsfaglige problemstillinger generelt. I den

økonomiske analysen har det vært et mål å framstille stoffet på en slik måte at

de med lite bakgrunn i økonomi og ikke-økonomer kan ha nytte av det uten at

viktige deler av presisjonsnivået fra teknisk mer avanserte framstillinger går

tapt. Hovedsakelig brukes figurer som matematisk underlag for å analysere og
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få fram sammenhenger. Samfunnsøkonomiske og statsvitenskapelige begreper,

og ulike deltemaer, er forklart i bokser. Referanser til litteratur som går dypere

på enkeltemner gis gjennom teksten, spesielt til den norskspråklige faglittera-

turen.

Boka er et resultat av mange års faglig arbeid og studier knyttet til samspillet

mellom økonomi og politikk. Foruten mye nytt stoff er den basert på

forskningsarbeider og -prosjekter, bøker, journalartikler og rapporter rettet

mot delproblemstillinger innen europeisk og global politisk økonomi. Den

politiske analysen tar utgangspunkt i doktorgraden, en rekke forskningsartikler

og analyser. En del av den økonomiske teorien er hentet fra og videreutviklet

fra en tidligere bok om internasjonal handel og økonomisk integrasjon.

Sammenkoplingen i en politisk-økonomisk flerfaglig forståelse er gjort i ulike

tidligere arbeider, og i denne boka som en framstilling av europeisk økonomisk

og politisk integrasjon som en helhetlig case.

Faglige kolleger, studenter og andre interesserte i økonomi og politikk i inn-

og utland har gjennom årene spilt en avgjørende rolle for å realisere prosjektet.

For den flerfaglige koplingen har oppholdene som student og senere Senior

Fellow på Harvard Kennedy School, der også opplegg for denne boka ble gjort,

vært viktig. Snart 30 års undervisning og samspill med studenter ved

Høgskolen i Lillehammer og andre steder om ulike deler av bokas tematikk

har betydd mye. I den mest intense skrivefasen i 2017 vil jeg takke studentene i

internasjonal politisk økonomi for gode diskusjoner, Stine Bosheim for innspill

om bokas inndeling, og Tore Nesheim for kommentarer på manus sommeren

og høsten 2017. Professor Dag Harald Claes ved Universitetet i Oslo har gitt

kommentarer til kapitlene 1–4 (Del I) og kapittel 14. Professor Erling Vårdal

ved Universitetet i Bergen har kommentert kapitlene 10 og 11 (Del IV).

Professor Paul Knutsen har kommentert på en tidlig versjon av kapittel 2. Ved

Universitetsforlaget har Per Robstad vært redaktør, og Maria Westervoll

manuskoordinator. Norsk faglitterær forfatter- og oversetterforening (NFFO)

har gitt økonomisk støtte til forfatteren. Ingen flere nevnt, men ingen glemt.

Takk til alt og alle som har vært til uvurderlig hjelp til å sette sammen et

omfattende fagfelt på en ny måte. Eventuelle gjenstående feil og mangler er

selvsagt forfatterens ansvar alene.
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